

# Skovgaard Holding, Egebjerg ApS

Vesterhøjsvej 52, 8700 Horsens

CVR-nr. 21 59 15 48

Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. december 2021

Dirigent:

..... P. SKOVGAARD

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Skovgaard Holding, Egebjerg ApS
Adresse, postnr., by	Vesterhøjsvej 52, 8700 Horsens
CVR-nr.	21 59 15 48
Stiftet	15. marts 1999
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. juli 2020 - 30. juni 2021
Direktion	Peder Bent Skovgaard
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i datterselskaber og formueforvaltning af selskabets midler. Selskabet investerer ligeledes i maskiner til udlejning til datterselskaber m.fl.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 2.210.425 kr. mod et overskud på 102.179 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på 29.748.091 kr. Der henvises til ledelsesberetninger i de respektive datterselskaber.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	<b>Bruttofortjeneste</b>	98.952	21.315
2	Personaleomkostninger	-60.372	-48.361
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-179.533	-312.042
	Andre driftsomkostninger	-14.879	-26.989
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-155.832	-366.077
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.444.800	-5.517
	Indtægter af kapitalinteresser	149.286	141.610
3	Finansielle indtægter	164.273	71.024
	Finansielle omkostninger	-120.310	-77.073
	<b>Resultat før skat</b>	1.482.217	-236.033
4	Skat af årets resultat	728.208	338.212
	<b>Årets resultat</b>	<b>2.210.425</b>	<b>102.179</b>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	2.210.425	102.179
		<b>2.210.425</b>	<b>102.179</b>



## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Balance

Note	kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	15.863.132	13.925.141
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	386.820	921.223
		<u>16.249.952</u>	<u>14.846.364</u>
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	13.099.399	10.242.243
	Kapitalinteresser	1.114.887	1.065.601
	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.784	10.784
	Andre tilgodehavender	344.047	475.351
		<u>14.569.117</u>	<u>11.793.979</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>30.819.069</u>	<u>26.640.343</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.510	72.951
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	184.558	809.825
	Udskudte skatteaktiver	440.000	110.000
	Tilgodehavende selskabsskat	1.738	4.067
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	213.650	0
	Andre tilgodehavender	20.646	2.777
	Periodeafgrænsningsposter	15.613	3.352
		<u>880.715</u>	<u>1.002.972</u>
7	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>381.373</u>	<u>242.925</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>3.777.061</u>	<u>4.091.303</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>5.039.149</u>	<u>5.337.200</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>35.858.218</u>	<u>31.977.543</u>

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Balance

Note	kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
8	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overkurs ved emission	0	0
	Overført resultat	<u>29.248.091</u>	<u>27.037.666</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>29.748.091</u>	<u>27.537.666</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
9	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	3.720.666	3.936.581
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.000.000	0
	Deposita	101.400	55.200
		<u>5.822.066</u>	<u>3.991.781</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	216.705	218.000
	Leasingforpligtelser	0	146.070
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.402	38.399
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	20.000	0
	Anden gæld	12.954	45.627
		<u>288.061</u>	<u>448.096</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>6.110.127</u>	<u>4.439.877</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>35.858.218</u>	<u>31.977.543</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	500.000	9.600.000	17.141.894	27.241.894
Overført via resultatdisponering	0	0	102.179	102.179
Overført fra overkurs ved emission	0	-9.600.000	9.600.000	0
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	193.593	193.593
<b>Egenkapital 1. juli 2020</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>27.037.666</b>	<b>27.537.666</b>
Overført via resultatdisponering	0	0	2.210.425	2.210.425
<b>Egenkapital 30. juni 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>29.248.091</b>	<b>29.748.091</b>

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skovgaard Holding, Egebjerg ApS for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af egenkapitalopgørelse og anlægsnote for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020/21 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Huslejeindtægter indtægtsføres i takt med lejeperioden, og indregnes når indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsomkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6 år

Skov og grunde afskrives ikke.

##### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter kursregulering af værdipapirer, modtagne udbytter, renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

##### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelesmetoden.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

#### Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

#### Likvider

Likvider omfatter bankindestående.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor- ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

#### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	110.541	121.126	
Andre omkostninger til social sikring	338	169	
Andre personaleomkostninger	<u>-50.507</u>	<u>-72.934</u>	
	<u>60.372</u>	<u>48.361</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>	
<b>3 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	8.160	8.150	
Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter	138.448	0	
Andre finansielle indtægter	<u>17.665</u>	<u>62.874</u>	
	<u>164.273</u>	<u>71.024</u>	
<b>4 Skat af årets resultat</b>			
Årets regulering af udskudt skat	-330.000	-110.000	
Refusion i sambeskatning	<u>-398.208</u>	<u>-228.212</u>	
	<u>-728.208</u>	<u>-338.212</u>	
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>I alt</b>
kr.	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Kostpris 1. juli 2020	13.972.804	1.655.952	15.628.756
Tilgange	2.000.000	35.000	2.035.000
Afgange	<u>0</u>	<u>-968.452</u>	<u>-968.452</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>15.972.804</u>	<u>722.500</u>	<u>16.695.304</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	47.663	734.729	782.392
Afskrivninger	62.009	117.524	179.533
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-516.573</u>	<u>-516.573</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<u>109.672</u>	<u>335.680</u>	<u>445.352</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>15.863.132</u>	<u>386.820</u>	<u>16.249.952</u>



## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalinteresser	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. juli 2020	13.234.928	500.000	10.784	475.351	14.221.063
Koncerntilskud	1.412.356	0	0	0	1.412.356
Afgange	0	0	0	-131.304	-131.304
Kostpris 30. juni 2021	14.647.284	500.000	10.784	344.047	15.502.115
Værdireguleringer 1. juli 2020	-2.992.685	565.601	0	0	-2.427.084
Modtaget udbytte	0	-100.000	0	0	-100.000
Årets resultat	1.444.800	149.286	0	0	1.594.086
Værdireguleringer 30. juni 2021	-1.547.885	614.887	0	0	-932.998
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	13.099.399	1.114.887	10.784	344.047	14.569.117

#### 7 Værdipapirer og kapitalandele

##### Dagsværdioplysninger

kr.	Børsnoterede aktiver
Dagsværdi 30. juni	381.373
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	138.448
Dagsværdiniveau	1

#### 8 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

#### 9 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 2.859 tkr. senere end 5 år fra balancedagen.

#### 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

##### Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling i sambeskatningskredsen.

#### 11 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for Kreditinstitut er stillet pant i virksomhedens ejendomme for en værdi af 3.937 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af ejendomme, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 7.114 t.kr.

Herudover er der tinglyst realkreditpantebreve på samlet 2.080 t.kr., hvor gælden er indfriet. Realkreditpantebrevet står med henblik på overførsel af tinglysningsafgift.